
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от  27.11. 2023                                                                                                         № 47  

                                                                                с. Шелестово 
 

О  проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов системы централизованного водоснабжения Шелестовского сельского 

поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  

. 
С целью эффективного использования муниципального имущества, в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 21.07.2005г. № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г № 67 «О 

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, 

и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Шелестовского сельского 

поселения  Октябрьского муниципального района Волгоградской области, 

администрация Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального 

района постановляет: 

1. Осуществить проведение открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения Шелестовского сельского поселения 

Октябрьского муниципального района, согласно конкурсной документации представленной в 

приложении 1 к постановлению. 

2. Установить условия концессионного соглашения в проекте концессионного соглашения в 

соответствии с приложением  № 4 к конкурсной документации. 

3. Установить критерии и параметры открытого конкурса в соответствии с критериями и 

параметрами, указанными в конкурсной документации. 

4. Установить сроки действия концессионного соглашения в отношении объектов 

водоснабжения Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области - 3 (три) года. 

5. Разместить на официальном сайте  Российской Федерации в сети «Интернет» для 

размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте 

администрации Шелестовского сельского поселения не позднее 27 ноября 2023 года. 

6. Создать комиссию по проведению открытого конкурса на право заключения 

концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения Шелестовского сельского 

поселения Октябрьского муниципального района в составе: 

Нога Александра Юрьевича, главы администрации Шелестовского сельского поселения 

Октябрьского муниципального района,  председатель комиссии  

        Зякиной Веры Викторовны – ведущего специалиста администрации Шелестовского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района, секретарь комиссии; 

        Батуриной Светланы Леонидовны – главного бухгалтера Шелестовского сельского 

поселения Октябрьского муниципального района, член комиссии; 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


2 

 

        Кобышевой Любови Геннадьевны -  ведущего специалиста администрации 
Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района , член комиссии. 
       Батурина Алексея Николаевича — специалист по благоустройству Шелестовского 
сельского поселения Октябрьского муниципального района (по согласованию); 

7. Комиссии обеспечить проведение открытого конкурса на право заключения 

концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения Шелестовского сельского 

поселения Октябрьского муниципального района в соответствии  с действующим 

законодательством и утвержденными условиями. 

8. Утвердить задание и минимально допустимые плановые значения показателей 

деятельности концессионера в соответствии с конкурсной документацией приложения № 2 к 

постановлению. 

9. Установить требование об указании участниками конкурса в составе конкурсного 

предложения в ответе на извещение о предложении заключить концессионное соглашение 

мероприятий по модернизации и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения, 

обеспечивающих достижение предусмотренных заданием целей и минимально допустимых 

плановых значений показателей деятельности концессионера, с описанием основных характеристик 

этих мероприятий. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации 

Шелестовского сельского поселения      А.Ю.Нога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


